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De mi consideración: 
 
Por medio del presente, me permito indicar que la ejecución presupuestaria del ejercicio económico del año 2015 
asciende a USD 1.722.885,22(UN MILLON SETECIENTOS VEINTE Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO DOLARES 
CON 22/100 CTVS.), equivalente al 89,07% de ejecución  respecto al presupuesto codificado para el año 2015 tal como 
se informa en el siguiente cuadro. 
 

MES PRESUPUESTO 
CODIFICADO 

PRESUPUESTO 
EJECUTADO 

PRESUPUESTO 
EJECUTADO 
ACUMULADO 

PORCENTAJE DE 
EJECUCION 

ACUMULADA 
ENERO 2.426.281,52 108.600,85 108.600,85 4,47% 
FEBRERO 2.503.311,12 150.665,32 259.266,17 10,35% 
MARZO 2.503.311,12 122.608,91 381.875,08 15,25% 
ABRIL 2.503.311,12 127.816,95 509.692,03 20,36% 
MAYO 2.503.311,12 127.529,10 637.221,13 25,45% 
JUNIO 2.503.311,12 161.541,21 798.762,34 31,90% 
JULIO 2.503.311,12 140.581,06 940.067,92 37,55% 
AGOSTO 2.503.311,12 157.740,00 1.097.808,61 43,85 
SEPTIEMBRE 2.503.311,12 125.946,84 1.223.755,45 48,88% 
OCTUBRE 1.934.138,84 178.132,80 1.401.888,25 72,48% 
NOVIEMBRE 1.934.138,84 153.775,68 1.555.663,93 80,43% 
DICIEMBRE 1.934.138,84 162.045,25 1.717.709,18 88,81 
LIQUIDADO-DIC 1.934.138,84     5.176,04 1.722.885,22 71,00% 
 
 
 
Considerando que el presupuesto inicial y presupuesto de liquidación a Diciembre del 2015,se detalla a lo 
siguiente: 
 
PRESUPUESTO INICIAL: 2.426.281,52 
 
PRESUPUESTO  EJECUTADO LIQUIDADO: 1.722.885,22 
 
CUMPLIMIENTO DE EJECUCION: 71% 
 
 
 
 
Atentamente 
 
 
 
 
 
Ing. Emp. Luis Benavides Y 
ASISTENTE DE CONTABILIDAD DEL 
CENTRO DE SALUD B-TULCAN 


